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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CACHOEIRAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 29.490.735,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.769.400,00

3.1.71.00.00.00.00.00     Transf. a consórcios públicos por Contrato Rateio 5.000,00

3.1.71.70.00.00.00.00       RATEIO A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 5.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 14.764.400,00

3.1.90.01.00.00.00.00       APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 480.000,00

3.1.90.04.00.00.00.00       CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 951.120,00

3.1.90.05.00.00.00.00       OUTROS BENEFICIOS PREVID DO SERVIDOR OU DO MILITAR 21.700,00

3.1.90.11.00.00.00.00       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.529.255,00

3.1.90.13.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.178.200,00

3.1.90.16.00.00.00.00       OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 549.000,00

3.1.90.34.00.00.00.00       OUTRAS DESPESAS DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 21.000,00

3.1.90.94.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 34.125,00

3.2.00.00.00.00.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 460.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 460.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 460.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.261.335,00

3.3.20.00.00.00.00.00     Transferências a União 350,00

3.3.20.93.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 350,00

3.3.30.00.00.00.00.00     Transferências a Estados e ao Distrito Federal 1.150,00

3.3.30.93.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.150,00

3.3.40.00.00.00.00.00     Transferências a Municípios 342.000,00

3.3.40.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 342.000,00

3.3.50.00.00.00.00.00     Transf a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 4.665.810,00

3.3.50.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 4.288.800,00

3.3.50.43.00.00.00.00       SUBVENÇÕES SOCIAIS 377.010,00

3.3.60.00.00.00.00.00     Transf a Instituições Privadas Com Fins Lucrativos 5.000,00

3.3.60.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 5.000,00

3.3.71.00.00.00.00.00     Transf. a consórcios públicos por Contrato Rateio 220.000,00

3.3.71.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

3.3.71.70.00.00.00.00       RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 210.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 9.027.025,00

3.3.90.01.00.00.00.00       APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 100.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 153.800,00

3.3.90.30.00.00.00.00       MATERIAL DE CONSUMO 3.376.865,00

3.3.90.31.00.00.00.00       PREMIAÇÕES CULTURAIS 23.000,00

3.3.90.32.00.00.00.00       MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA 229.010,00

3.3.90.33.00.00.00.00       PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 625.300,00

3.3.90.35.00.00.00.00       SERVIÇOS DE CONSULTORIA 176.100,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 238.500,00

3.3.90.37.00.00.00.00       LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 5.000,00
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3.3.90.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.073.450,00

3.3.90.40.00.00.00.00       SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ 336.300,00

3.3.90.46.00.00.00.00       AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 215.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 432.700,00

3.3.90.48.00.00.00.00       Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00       SENTENÇAS JUDICIAIS 40.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 2.366.235,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 2.365.235,00

4.4.20.00.00.00.00.00     Transferências a União 1.300,00

4.4.20.93.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.300,00

4.4.30.00.00.00.00.00     Transferências a Estados e ao Distrito Federal 300,00

4.4.30.93.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 300,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 2.363.635,00

4.4.90.30.00.00.00.00       MATERIAL DE CONSUMO 27.300,00

4.4.90.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       OBRAS E INSTALAÇÕES 2.206.425,00

4.4.90.52.00.00.00.00       EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 104.910,00

4.6.00.00.00.00.00.00   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 1.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 1.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 500.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 500.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 500.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 500.000,00

Total das despesas: 32.356.970,00

Total da entidade: 32.356.970,00

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE TRES CACHOEIRAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 950.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 717.500,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 717.500,00

3.1.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado 15.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00       Outros Beneficios Previd do Servidor ou do Militar 2.500,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 550.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 142.500,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.94.00.00.00.00       Indenizações  Trabalhistas 2.500,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 232.500,00
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3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 232.500,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 50.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 37.500,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços de Consultoria 10.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 65.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação PJ 10.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 15.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 50.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 50.000,00

4.4.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 10.000,00

4.4.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 10.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalações 10.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 20.000,00

Total das despesas: 1.000.000,00

Total da entidade: 1.000.000,00

Total geral: 33.356.970,00
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